[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	446430, г. Кинель, ул. Мира, д. 42а
	Тел. 2-19-60, 2-18-80

	«
	23
	»
	декабря
	20
	10
	г.
	№
	45

РЕШЕНИЕ
	О бюджете городского округа Кинель на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Кинель проект бюджета городского округа на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, Дума городского округа Кинель
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2011 год:

общий объём доходов – 443989 тыс. рублей;

общий объём расходов – 467207 тыс. рублей;
дефицит – 23218 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2012 года:

общий объём доходов – 345904 тыс. рублей;

общий объём расходов – 344975 тыс. рублей;
профицит – 929 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2013 года:

общий объём доходов – 352464 тыс. рублей;

общий объём расходов – 352167 тыс. рублей;

профицит – 297 тыс. рублей.

4. Утвердить общий объём условно утверждённых расходов:

на 2012 год – 8650 тыс. рублей;

на 2013 год – 17650 тыс. рублей.

5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2011 году, в размере 20908 тыс. рублей.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа согласно приложению 1 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа согласно приложению 2 к настоящему решению.
8. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями городского округа в очередном финансовом году, в том числе по итогам предыдущего года, являющейся неналоговым доходом бюджета городского округа, рассчитывается в процентном отношении от прибыли предприятия, определяемой согласно документам бухгалтерского учета и отчетности, после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

9. Установить, что в бюджет городского округа перечисляется часть прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями городского округа в 2011 году, в том числе по итогам 2010 года, в размере трёх процентов.
10. Утвердить в расходной части бюджета городского округа резервный фонд администрации городского округа:

в 2011 году в сумме 3000 тыс. рублей;

в 2012 году в сумме 2000 тыс. рублей;

в 2013 году в сумме 2000 тыс. рублей.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа на 2011 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
13. Установить, что в 2011 – 2013 годах за счёт средств бюджета городского округа на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Кинель, в целях возмещения указанным лицам затрат или недополученных доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в следующих сферах:

1) автомобильный транспорт общего пользования;

2) жилищно-коммунальное хозяйство;

3) образование, культура и искусство;

4) социальная поддержка и социальное обслуживание;

5) строительство и (или) реконструкция коммунальной инфраструктуры общего пользования объекта инвестирования (систем водо-, тепло-, газо-, энергоснабжения, канализации, очистных сооружений, дорог);

6) обрабатывающее производство;

7) жилищное строительство;

8) эксплуатация комплекса недвижимого имущества многоквартирного дома;

9) развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства.

14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Кинель, в целях возмещения указанным лицам затрат или недополученных доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг могут также предоставляться в случае финансового обеспечения непредвиденных расходов за счет средств резервного фонда администрации городского округа.
15. Субсидии предоставляются соответствующими главными распорядителями средств бюджета городского округа в соответствии с постановлениями администрации городского округа, определяющими категории, критерии отбора, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
16. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов:

в 2011 году – в сумме 148057 тыс. рублей.

17. Установить, что финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в 2011 году реализуется на условиях софинансирования, в соответствии с субсидиями из вышестоящих бюджетов, выделяемых бюджету городского округа.
18. Установить предельный объём муниципального внутреннего долга городского округа:

в 2011 году – в сумме 45000 тыс. рублей;

в 2012 году – в сумме 45000 тыс. рублей;

в 2013 году – в сумме 35000 тыс. рублей.

19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа:

на 1 января 2012 года – в сумме 35000 тыс. рублей;

на 1 января 2013 года – в сумме 30000 тыс. рублей;

на 1 января 2014 года – в сумме 25000 тыс. рублей.

20. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание муниципального долга городского округа:

в 2011 году – 1920 тыс. рублей;

в 2012 году – 2000 тыс. рублей;

в 2013 году – 2000 тыс. рублей.

21. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2011 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

22. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
23. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
24. Утвердить прогноз поступления средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доход деятельности муниципальных учреждений городского округа, а также от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинель и переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям и расходования указанных средств в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского округа на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

25. Утвердить программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2011 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
26. Установить, что заключение и оплата главными распорядителями и получателями средств бюджета городского округа договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета городского округа, производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета городского округа и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.
27. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года и действует по 31 декабря 2011 года.
28. Со дня вступления в силу настоящего решения пункты 15, 16 и 17 решения Думы городского округа Кинель от 18.12.2009 № 741 «О бюджете городского округа Кинель на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» признаются утратившими силу.

Глава городского округа

Г. П. Хабарова
Прокудин 21760
6